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دغدغه ها و مطالبات در حوزه شهرسازی
با توجه به موارد فوق الذکر، به نظر می رسد که خانم دکتر 
فرزانه صادق مالواجرد به عنوان وزیر راه و شهرســازی با 
چالش های قابل توجه و اساســی مواجه باشــد که قرار 
نیســت طی 4 ســال دوره وزارت همه این مسائل رفع 
گردد اما ایشان می توانند با اتخاذ راهبردها و سیاست های 
مناسب در بسیاری از موارد، از شدت مسائل کاسته و یا از 
تشدید آنها جلوگیری نماید. در این راه، تجربه سال های 
متمادی فعالیت ایشان در حوزه کارشناسی و مدیریتی در 
وزارت راه و شهرسازی و شهرداری تهران و حسن شهرت 
و عملکرد ایشــان در پستهای مدیریتی قبلی، می تواند 
راهگشا بوده و دوره وزارت ایشان به یکی از درخشان ترین 
دورههای مدیریتی وزارت راه و شهرسازی تبدیل نماید. 
امید اینکه ایشان ضمن بهره مندی از تجربه صاحب نظران 
حوزه های شهرســازی، معماری، راه و زیرســاخت های 
عمرانــی، از چرخه های تکــراری مدیریتی پرهیز کرده 
و از نیروهای با انگیــزه، جوان، متخصص و خلاق برای 
سمت های مدیریتی کمک گیرند. از این جهت که ایشان 
خــود یکی از وزیران جوان پیشــنهادی رئیس جمهور 
محترم در دولت چهاردهم هســتند و با تیم مدیریتی 
چالاک و در عین حال متخصص خود بتوانند بر مشکلات 
موجود در عرصه های مختلف حوزه شهرسازی فائق آیند. 
شاید بتوان گفت جذب نخبگان حوزه های شهرسازی و 
معماری و حتی علوم اجتماعی به وزارت راه و شهرسازی 
می تواند به عنوان یکی از مهمترین عوامل موفقیت و بهبود 
عملکرد این وزارتخانه در سال های آتی در حوزه راهبردی 
شهرســازی و عرصه های مرتبط با آن محســوب شود. 
اهمیت بهره گیــری از نیروهای جوان، متخصص، نخبه 
و باانگیزه به حدی اســت که این موضوع به دفعات در 
سخنان مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و همچنین 

رئیس جمهور محترم مورد تأکید قرار گرفته است.
همچنین به نظر میرســد جهت تحقق هرچه بیشــتر 
شعار رئیس جمهور محترم مبنی بر پایبندی به قانون، 
میبایســت وزارت راه و شهرســازی توجه مضاعف به 
قوانین، ضوابط و مقررات شهری )نظیر طرح های جامع 
شهری و سایر اسناد فرادستی مصوب و ملاک عمل( را 
مــلاک راه خود قرار دهد. در این راه، هر یک از نهادهای 
ذیمدخل همچون شــهرداری ها که از قوانین و مقررات 
موضوعه تخطی نموده، با برخورد قانونی و قاطع وزارت 
راه و شهرســازی و تیم مدیریتی شورایعالی شهرسازی 
و معماری ایران مواجه شوند. تا از این طریق فعالیتهای 
سوداگرانه همچون تراکم فروشی و تغییر کاربری اراضی 
ســبز، باز و کاربریهای خدمات عمومی به کاربری های 
انتفاعی کاهش یابد. این گونه اقدامات باعث می شود که 
وزارت راه و شهرسازی و شورایعالی شهرسازی و معماری 
ایران بتواند جایگاه واقعی خــود را بیش از پیش ارتقاء 
داده و از اقدامات غیرقانونی بعضی اشخاص حقیقی و یا 

حقوقی جلوگیری کنند.
به امید یه هوای تازه تر ...

پژوهشگر دکتری شهرسازی

ادامه از صفحه 4

 سیاست های کنترل تورم 
هم راستا با حمایت از کسب و کارها 

دکتر مهدی کریمی تفرشــی - بودجه ســال 
۱4۰۳ بر اســاس درآمدهای مالیاتی بســته شده 
کــه به طور کلــی رویکرد مثبتی اســت البته در 
صورتیکه بتواند به نحو درستی، با دقت و شفافیت 
انجام شود تا بخشــی از گره های اقتصادی را باز 
کنــد و اینکه دولت محتــرم در این بخش بتواند 
توجــه ویژه ای به بخش تولید داشــته باشــد و 
معافیت های مالیاتی درســت برای این بخش در 
نظر گرفته شود تا کمترین آسیب به بخش تولید 
وارد شود.  وقتی مالیات بر ارزش افزوده به بودجه 
اضافه شد باید در کنار آن مالیات بر سود شرکت 
های تولیدی کاهش یابد، یعنی به گونه ای باشد، 
که یک توازن در درآمدهای مالیاتی برقرار باشــد 
تا بخش تولید رونق بگیرد. چرا که تولید در برهه 
کنونی موتور محرکه اصلی اقتصاد کشور است که 

همچنان به حمایت نیاز دارد.
اکنون دلار به ســمت مرزهــای جدیدی می رود 
و  اگر افزایش نــرخ دلار به کانال ۶۰ هزار تومان 
ماندگار شود، همه وضعیت اقتصادی کشور تحت 

تاثیر قرار خواهد گرفت. 
بزرگترین آفتی که اقتصاد ایران گرفتار آن اســت 
تورم افســار گســیخته در اقتصاد کشــور است..

آنچه مســلم اســت بانک مرکزی باید بر سیاست 
کنترل تورم متمرکز شــود. در غیر اینصورت این 
کاهش ارزش ریال، در کنار تورم مشــکل بســیار 
بزرگ »سرمایه در گردش« را برای بنگاه ها ایجاد 

خواهد کرد.
بیشــترین رشــد درآمدها، در بخــش مالیات ها 
می باشــد که می توانــد به عنوان یک سیاســت 
انقباضی تعریف شــود که البته این سیاســت نیز 
در چارچوب مدیریت کســری بودجه و در نهایت 
کنترل تورم تعریف شــده است؛ اما برای کسب و 
کارها به طور مشــخص می توانــد حاکی از رکود 

بیشتر باشد. 
سیاست های انقباضی بانک مرکزی است که سبب 
شــده تا بخش های تولیدی در بحث سرمایه در 
گردش و یا سرمایه ثابت دچار مشکل شوند، بانک 
مرکزی باید در کنار تلاش برای کاهش نقدینگی، 
جهت کنترل تورم سیاســت هایی اعمال کند تا 
واحدهای تولیدی کوچک و متوســط و همچنین 
واحدهــای نیمه تمام آســیب کمتری را متحمل 
شــوند و اینگونه در شــرایط حساس اقتصادی به 

رونق تولید کمک کند.
رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده 
ابریشم سازمان ملل- یونسکو

یادداشت

آبرســانی به شــهر سرمســت و پنج روستای 
شهرستان گیلانغرب به بهره برداری رسید. 

رضا داوودی مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان کرمانشاه، در آیین افتتاح آبرسانی به شهر 
سرمست و روســتاهای در مسیر)بیگ رضایی، 
علیرضاوندی، داربــادام، ژاومرک علیا و ژاومرک 
سفلی( که با حضور اســتاندار کرمانشاه، رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین و جمعی از مسئولین 
اســتان برگزار شــد، این طــرح را از مهمترین 
 پروژه های آبرســانی اســتان عنوان کرد و گفت: 
مردم شهر سرمست سال ها دچار مشکل بی آبی 
بودند و اکنون آب پایدار به این شهر رسیده است.

داوودی با بیان اینکه پروژه آبرســانی به شــهر 
سرمســت به همراه ۲۵ روســتای مسیر در دو 
حوزه شهرستانی گیلانغرب و اسلام آبادغرب اجرا 
شده، گفت: مجموع اعتبارات این طرح ها ۱۱۶۰ 
میلیارد ریال بوده است. وی با اشاره به اینکه امروز 
آبرسانی به شهر سرمست و پنج روستای در مسیر 
افتتاح می شود، خاطرنشان کرد: آبرسانی به سایر 
روستاها نیز در گام های نهایی است.  وی اعتبار 
ایــن بخش از پــروژه را ۸۶۰ میلیارد ریال اعلام 
کرد که از منابع ملی، استانی و منابع پروژه های 

محرومیت زدایی تامین شده است.
به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشــاه با آبرسانی به شــهر سرمست و پنج 
روستای در مسیر آن در گیلانغرب، ۶۵۷۰ نفر از 

نعمت آب شرب پایدار بهره مند شدند.
داوودی از اجرای ۳4 کیلومتر لوله گذاری و خط 
انتقال، احــداث چهار مخزن بــه ظرفیت هزار 
مترمکعب و دو ایســتگاه پمپاژ بــرای این طرح 

آبرسانی خبر داد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
در ادامه به طرح جهش آبرســانی به روستاهای 
استان اشاره و عنوان کرد: طی دو سال اخیر ۳۶۹ 

روستا را آبرسانی کردیم، بگونه ای که تقریبا هر دو 
روز یک روستا آبرسانی شده است.

داوودی کرمانشاه را از استان های پیشرو در حوزه 
طرح های جهش آبرســانی روستایی برشمرد و 
تاکید کرد: دو قرارداد آبرسانی به روستاها با سپاه 
پاسداران داریم که در مجموع ۸۶۰ روستا تا پایان 
سال ۱4۰۵ در قالب این پروژه ها آبرسانی خواهند 

شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
یادآور شــد: این روستاها شامل روستاهای بدون 
آب، روستاهای با تنش آبی جدی و روستاهایی 
است که تاسیسات آنها فرسوده است. وی با بیان 

اینکه قرارداد اول آبرسانی به ۳4۹ روستا در دستور 
کار است، از پیشــرفت نزدیک به ۱۰۰ درصدی 
پروژه های آبرسانی روستایی در قالب قرارداد اول 
خبر داد. به گفته این مسئول، در قرارداد دوم نیز 
آبرسانی به ۵۱۱ روستا در دستورکار است که در 

این بخش نیز ۱۵ تا ۲۰ درصد پیشرفت داریم.
داوودی خواســتار تامین اعتبار این طرح ها برای 
افتتاح هرچه زودتر آبرسانی به روستاهای استان 
شد و گفت: امیدواریم تا پایان سال ۱4۰۵ جشن 
پایان تنش آب شــرب سالم در استان کرمانشاه 

را بگیریم.
ســردار بهمن ریحانی فرمانده ســپاه نبی اکرم 

)ص( کرمانشــاه نیز با اشــاره به همکاری سپاه 
پاســداران برای آبرسانی به روســتاهای کشور 
از جمله کرمانشــاه، اظهار کرد: سپاه با رویکرد 
محرومیت زدایی به آبرسانی به روستاها ورود کرده 
و دید پیمانکاری ندارد. وی ادامه داد: رفع چهره 
محرومیت از روســتاها خصوصا در حوزه آب را 

ضروری می دانیم.
ریحانی با اشــاره به اینکه ســپاه کرمانشــاه در 
مرحلــه اول برای آبرســانی به ۳4۹ روســتای 
استان کرمانشاه پای کار آمده، گفت: ۹۵ درصد 
پروژه های آبرسانی به این روستاها اجرایی شده و 

یا در مراحل نهایی است.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه خبر داد: 

افتتاح آبرسانی به سرمست و ۵ روستای گیلانغرب

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: شهرداری و شورای ترافیک 
اســتان البرز هر چه سریعتر نسبت به اطلاع رسانی مسیر های 
جایگزین مانند یکطرفه نمودن و مدیریت مســیرهای جایگزین 

جدید ترافیکی خصوصاً در این ۳ محور اقدام نماید.
به گزارش عاطفه کمالی روستا ، حسین مهاجری در نطق پیش 
از دســتور یکصد و هشتادمین جلسه رســمی شورای اسلامی 
شــهر طی تذکری اظهارداشــت: ترافیک ماه 
مهر موضوعی است که سال ها در خیابان های 
کلان شــهرها تکرار می شود، شاید مهمترین 
دلیلی که برای رفع نشدن این مشکل ابراز می 
شود خلا فرهنگسازی و نبود مدیریت واحد در 

کلانشهرها برای مقابله با این پدیده است. 
عضو شورای اسلامی شــهر کرج با بیان اینکه 
ترافیک یک معضل شــهری است که با حجم 
زیــاد خودروهــا در یک منطقه کــه ظرفیت 

و گنجایش آن وســایل را ندارد بوقوع مــی پیوندد،افزود: وقتی 
ترافیــک و راه بندان در یک منطقــه و یا خیابان روی می دهد 
تمام ترددها و سیستم خدمات رسانی شهرها با اختلال روبرو می 

شود، بنابراین همه با ضرر و زیان روبرو خواهند شد.
مهاجــری اذعان کرد:با بازگشــایی مــدارس، ترافیک در معابر 
شهری کلانشــهر کرج حدود ۲۵ الی ۳۰ درصد افزایش خواهد 
یافت ، ترافیک اول مهر با تراکم ســفرهای آموزشی آغاز شده و 
از ســاعت ۷ صبح به بعد معابر درگیر ترافیک ناشــی از حضور 
شاغلان برای رسیدن به محل کار نیزخواهد شد  از دیر رسیدن 
به محل کار و مدرســه تا اختلال در سیســتم های اقتصادی، 
درمانی و تولیدی یک کشــور از عوارض ترافیک است، در حالی 

که با مدیریت صحیح می توان به کاهش عوارض آن پرداخت.
وی خاطرنشان کرد: پروژه ها و مدیریت صحیح ، افتتاح به موقع 
پروژه های شهری، فرهنگ سازی حمل و نقل عمومی، خصوصاً 
در تقاطعات پر رفت و آمد، در واقع حلقه مفقوده ترافیک شهری 

این روزهای کلانشهر کرج است. عضو شورای اسلامی شهر کرج 
یادآور شــد: مدیریت شهری کرج سه پروژه تقاطع غیرهمسطح 
مهم برای شــهر تعریف کرده اســت که روند اجرایی آن ها آغاز 
شده، علیرغم اینکه سرعت پروژه ها غالباً مطلوب است، اما روند 
اجرایی پروژه تقاطع موذن )شــهدای غزه( با چالش هایی همراه 
بوده است. با فرا رسیدن سال جدید تحصیلی و عدم تکمیل به 
موقع این پروژه، ترافیک عبوری مســیرهای اطراف این پروژه را 

دوچندان کرده و شهروندان را با مشکلاتی روبرو نموده است. 
به گفته عضو شورای اسلامی شهر کرج ، پروژه های شهدای غزه، 
میدان جمهوری و فلکه اول رجایی شهر، ۳ پروژه ای هستند که 
با شروع سال جدید تحصیلی باعث افزایش ترافیک و مشکلات 
و نارضایتی شهروندان خواهند شــد. از اوایل سال ۱4۰۳ برای 
تســریع در اجرای این پروژه هــا، برخی محدودیت های عبور و 
مرور تشدید شد و با آغاز سال جدید تحصیلی محدودیت های 

بیشتری در این مسیرها اعمال خواهد شد.

با آغاز سال جدید تحصیلی توسط شهرداری و شورای ترافیک البرز صورت گرفت؛

 جایگزینی مسیر های جایگزین سه محور شهدای غزه، میدان جمهوری و فلکه اول رجایی شهر

سازمان آگهی ها

روزنامه

۰ ۹ ۱ ۲ ۱ ۸ ۳ ۸ ۵ ۳ ۷
۰ ۲ ۱ ۸ ۸ ۸ ۳ ۹ ۴ ۵ ۱


